2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.05.2021 г.                                                                        	 	№ 15

О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.10.2011 № 27 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10.06.2020 № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское», Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»,

Р Е Ш И Л:

1. В преамбуле решения совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.10.2011 № 27 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» слова «Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 № 455-ЗЗК «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае».
2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления в сельском поселении «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
2.1. подпункт 2 пункта 1.4.1 изложить в следующей редакции: «2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением им своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения;»;
2.4. подраздел 3.3, включающий в себя пункты 3.3.1 и 3.3.2, исключить;
2.5. в пункте 4.1.4 слова «и денежного поощрения» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в порядке, установленном уставом сельского поселения «Капцегайтуйское».

Глава сельского поселения                                                            Е.В. Бирюкова